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       Wrocław, dnia 27.04.2021r. 
 

 
Do Zainteresowanych 
 
 
Znak postępowania: DZ.262.1.2-4.2021/ŻBH 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.:  
„Dostawa aparatury naukowo – badawczej dla INTiBS PAN we Wrocławiu z podziałem na 3 

zadania” 

 
W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) działając w 

trybie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 

poz. 2019 ze zm.), dalej „ustawa Pzp” wyjaśniam co następuje: 

 

Dotyczy zadania nr 3 
 
Pytanie nr 1: 

1. Załącznik nr 1c do SWZ – Projekt umowy – zadanie nr 3, § 10 ust. 1. oraz 2: 

 

Aktualny zapis: 

1. Z wyjątkiem należycie udokumentowanego przypadku siły wyższej opisanej w § 11 Umowy, 

Zamawiający może zażądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych:  

a) Za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - wysokości 0,03 % wynagrodzenia netto o którym 

mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

b) Za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi za 

wady - w wysokości 0,03 % wynagrodzenia netto o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, 

c) w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Zamówienia z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w 

wysokości 10 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy. 

2. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może 

przekroczyć 20% wynagrodzenia umownego netto opisanego w § 3 ust. 1. 

 

Proszę o zmianę zapisów na poniższe: 

1. Z wyjątkiem należycie udokumentowanego przypadku siły wyższej opisanej w § 11 Umowy, 

Zamawiający może zażądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych:  

a) Za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - wysokości 0,03 % wynagrodzenia netto o którym 

mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 5% 

wynagrodzenia netto o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy 
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b) Za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi 

za wady - w wysokości 0,03 % wynagrodzenia netto o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 5% wynagrodzenia netto o którym 

mowa w § 4 ust. 1 Umowy 

c) w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Zamówienia z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w 

wysokości 10 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy. 

2. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może 

przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego netto opisanego w § 3 ust. 1. 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane przez Wykonawcę ww. zmiany zapisów w Załączniku 

nr 1c do SWZ – Projekt umowy – zadanie nr 3. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający 

działając na podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę 

zapisów § 10 ust. 1. oraz 2 Załącznika nr 1c do SWZ na zaproponowane przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 2: 

Załącznik nr 2 do Umowy – Gwarancja i serwis - ust. 5. oraz 6: 

 

Aktualny zapis: 

5. Czas Naprawy rozumiany jest jako okres, który upłynął od momentu potwierdzenia przyjęcia 

Zgłoszenia Serwisowego do momentu usunięcia Awarii lub podstawienia sprzętu zastępczego 

o co najmniej takich samych parametrach z zachowaniem 100% pierwotnej funkcjonalności 

Sprzętu. Maksymalny Czas Naprawy wynosi 14 dni roboczych. Od momentu potwierdzenia 

przyjęcia Zgłoszenia Serwisowego do 2 dni roboczych Wykonawca podstawia sprzęt zastępczy 

o co najmniej takich samych parametrach z zachowaniem 100% pierwotnej funkcjonalności 

Sprzętu do siedziby Zamawiającego na czas naprawy wadliwego Sprzętu. 

6. W przypadku niedochowania Czasu Naprawy Sprzętu Wykonawca zobowiązany jest do 

dostarczenia Zamawiającemu, bez dodatkowego wynagrodzenia, sprzętu zastępczego, co 

najmniej o takich samych parametrach i z zachowaniem funkcjonalności Sprzętu, w ciągu 16 

dni roboczych od czasu potwierdzenia przyjęcia Zgłoszenia Serwisowego. 

 

Proszę o zmianę zapisów na poniższe: 

5. Czas Naprawy rozumiany jest jako okres, który upłynął od momentu potwierdzenia przyjęcia 

Zgłoszenia Serwisowego do momentu usunięcia Awarii lub podstawienia sprzętu zastępczego 

o co najmniej takich samych parametrach z zachowaniem pierwotnej funkcjonalności 

Sprzętu. Czas Naprawy będzie każdorazowo ustalany przez strony po wstępnej diagnozie 

Zgłoszenia Serwisowego. Od momentu potwierdzenia przyjęcia Zgłoszenia Serwisowego do 

30 dni roboczych Wykonawca podstawia sprzęt zastępczy o takich samych lub zbliżonych 

parametrach z zachowaniem pierwotnej funkcjonalności Sprzętu do siedziby Zamawiającego 

na czas naprawy wadliwego Sprzętu. 

6. W przypadku niedochowania Czasu Naprawy Sprzętu Wykonawca zobowiązany jest do 

dostarczenia Zamawiającemu, bez dodatkowego wynagrodzenia, sprzętu zastępczego, co najmniej o 

takich samych parametrach i z zachowaniem funkcjonalności Sprzętu, w ciągu 30 

dni roboczych od czasu potwierdzenia przyjęcia Zgłoszenia Serwisowego. 
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Prośbę o zmiany uzasadniam tym, że oferujemy bardzo specyficzne, zaawansowane technologicznie 

urządzenia. Z tego powodu nie możemy zagwarantować dostawy identycznego pod względem każdej 

cechy urządzenia zastępczego w ciągu 2 dni od zgłoszenia problemu. 

Termin naprawy jest każdorazowo uzgadniany przez strony po wstępnej diagnozie Zgłoszenia 

Serwisowego. Dołożymy wszelkich starań aby ewentualne wady usuwać najszybciej jak to możliwe, 

większość z nich realizujemy poprzez szybkie wsparcie telefoniczne lub on-line. Jednak w przypadku 

konieczności naprawy urządzenia muszą być odesłane do siedziby producenta ze względu na 

konieczność naprawy w specjalnych warunkach laboratoryjnych. Czas transportu oraz specyfika 

komponentów, które mają być naprawione wpływa czas trwania procesu naprawy. 

Dlatego uprzejmie proszę o zgodę na zmianę warunków serwisu oraz zmniejszenie wartości kar 

umownych, tak aby pozostały one dyscyplinujące ale nie były krzywdzące dla Wykonawcy. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane przez Wykonawcę ww. zmiany zapisów w Załączniku 

nr 2 do Umowy – Gwarancja i serwis. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający działając na 

podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę zapisów Załącznika 

nr 2 do Umowy – Gwarancja i serwis - ust. 5. oraz 6 na zaproponowane przez Wykonawcę. 

 

 

Dotyczy zadania nr 1 i 2  

 

Pytanie nr 3: 

Pytanie do zadania nr 1 oraz nr 2.  

Witam, bardzo proszę o informację co będziecie Państwo badać z wykorzystaniem mikroskopu. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, że Sprzęt wskazany w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla 

zadania nr 2 (Załącznik nr 10 do SWZ) zostanie wykorzystany do obrazowania luminescencji 

materiałów nieorganicznych domieszkowanych jonami lantanowców i metali przejściowych, 

natomiast Sprzęt wskazany w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla zadania nr 1 

(Załącznik nr 10 do SWZ), tj. mikroskop optyczny będzie wykorzystywany do:  

• określenia jakości kryształów i ich selekcji,  

• montażu kryształów na podstawkach przystosowanych do pomiarów własności fizycznych, w tym 

wytwarzanie kontaktów elektrycznych o precyzji położenia +/- 0.1 mm,  

• montażu komórek ciśnieniowych 

 
 
 
 
Podpisano podpisem elektronicznym: 
 
Prof. dr hab. Andrzej Jeżowski  
Dyrektor INTiBS 
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